
Öffentliche Ausschreibung 
 

Miet- und Wartungsvertrag über 17 digitale Kopiersysteme in den Beruflichen 
Schulen des Kreises Ostholstein 

 
Bekanntmachung gem. § 12 (2) VOL/A 

 

a) Vergabestelle: Kreis Ostholstein 
Der Landrat 
Fachdienst Jugend, Betreuung, Bildung und Sport 
Lübecker Straße 41 
23701 Eutin 
 

www.kreis-oh.de 
Tel.:  04521 788-555  
Fax:  04521 78896-555  
 

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung 
 

c) Form der Einreichung 
der Angebote: 

Die Angebote sind schriftlich nach den in den 
Vergabeunterlagen vorgesehenen Art und Weise ein-
zureichen. Eine elektronische Angebotsabgabe ist nicht 
möglich. 
 

d) Art und Umfang der 
Leistung: 
 
 
 
 
Erfüllungsorte 
der Leistung  
(Orte der Leistung): 

Miet- und Wartungsvertrag über 17 digitale Kopiersysteme 
in den Beruflichen Schulen des Kreises Ostholstein inkl. 
348.500 Kopien monatliche Mindestabnahme  
 

Vertragslaufzeit: 01.03.2018 bis 28.02.2022 
 
Berufliche Schulen des Kreises Ostholstein mit Haupt- 
bzw. Nebenstandorten / Außenstellen in  
 

 23701 Eutin 

 23611 Bad Schwartau 

 23714 Bad Malente 

 23758 Oldenburg i.H. 

 23730 Neustadt i.H. 

 23738 Lensahn 

 23669 Timmendorfer Strand 

 23560 Lübeck 
 

e) Aufteilung in Lose: Keine Losaufteilung 
 

f) Nebenangebote: Nebenangebote sind nicht zugelassen 
 

g) Ausführungsfrist: Um einen reibungslosen Betrieb der Geräte zum 
Vertragsbeginn am 01.03.2018 zu gewährleisten, soll die 
Lieferung einschließlich Aufbau, Inbetriebnahme, 
Einrichtung und Einweisung in die Bedienung mit  
vorheriger Terminabstimmung bis spätestens 23.02.2018 
erfolgen. 
 

 



h) Anschrift zur 
Anforderung bzw. 
Einsicht der Vergabe-
unterlagen: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die Abgabe der Vergabeunterlagen erfolgt ab sofort nach 
schriftlicher Anforderung (per Post, E-Mail oder Fax  
mit Angabe der vollständigen Firmenadresse) bei 
Übersendung eines Zahlungsbeleges bzw. ent-
sprechendem Zahlungseingang gemäß Buchstabe m) 
beim 
 
Kreis Ostholstein 
Der Landrat 
Fachdienst Jugend, Betreuung, Bildung und Sport 
Lübecker Straße 41 
23701 Eutin 
 

 
Fax:  04521 78896-555  
E-Mail: andrea.nagel@kreis-oh.de 
 

i) Fristen: Angebotsfrist: 18.12.2017 
Zuschlags- und Bindefrist: 29.01.2018 
 

j) Sicherheitsleistungen: keine 
 

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen: 

Die Fixkosten für die Miete und Wartung der Geräte 
werden per monatlicher Rechnung entrichtet. Mehr- und 
Minderkopien werden im Pool verwaltet und jährlich 
abgerechnet. 
 

l) Mit dem Angebot vor-
zulegende Unterlagen 
zur Eignung und 
Leistungsfähigkeit: 

Verpflichtungserklärung zur Einhaltung der 
Mindestarbeitsbedingungen, Mindest- und Tariflohn 
gemäß § 4 Tariftreue- und Vergabegesetz Schleswig-
Holstein sowie Eigenerklärung zur Zuverlässigkeit 
 

m) Höhe der Kosten und 
Zahlungsweise: 

Für die Vergabeunterlagen wird ein Kostenbeitrag in 
Höhe von 15,00 € erhoben. 
 

Empfänger: Kreis Ostholstein 
IBAN: DE77 2135 2240 0000 0074 01 
BIC:   NOLADE21HOL 
Geldinstitut: Sparkasse Holstein 
 
Verwendungszweck: Az. 5.10.1-80-092-na, Vergabeunter-
lagen Öffentliche Ausschreibung digitale Kopiersysteme 
Berufliche Schulen 
 

Der Verwendungszweck ist zwingend bei der Überweisung 
anzugeben. Der Betrag für die Vergabeunterlagen bzw. 
sonstige Unkosten werden nicht erstattet. 
 

 
Kreis Ostholstein 

Der Landrat 
Fachdienst Jugend, Betreuung, Bildung und Sport 

mailto:andrea.nagel@kreis-oh.de

